株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2023年５月 22日

各 位

株式会社 富山銀行

「自然環境保全ボランティア活動」の実施について

 株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）では、2023 年 5 月 20 日（土）に「富山県自然博物

園ねいの里」にて、自然環境や生物多様性の保全活動の一環として、下記のとおり「自然環境

保全ボランティア活動」を実施しました。

当行では、毎年ボランティア清掃活動を全行挙げて実施しておりますが、今回の活動は、社

会人として「社会に貢献する」、「地域の発展に寄与する」取組みを体験してもらうことを目的

に、2023年度の新入行員を中心に約 30名が参加しました。

参加者は、ねいの里ナチュラリストによるレクチャーの後、園内のモリアオガエルのプール

周辺の外来種除去や、雑木林の中に設けられた自然観察路の整備活動に励みました。

当行は、今後も社会貢献活動や環境保全活動に取組んでまいります。

記

１．活動日時 2023年 5月 20日（土）午前１０時００分～午前１１時００分頃

２．活動場所 富山県自然博物園ねいの里（富山県富山市婦中町吉住１－１）

３．参加者 約３０名

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 総合企画部 広報・ＣＳＲグループ

ＴＥＬ0766－27－0156

株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

【当日の様子】